
 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

T e r ç a - f e i r a ,  2 4  d e  a g o s t o   d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 1 

 

DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

PODER EXECUTIVO 
https://www.cajamar.sp.gov.br 

 

ATOS 

NORMATIVOS 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO – DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 

AV.SO DE HOMOLOGAÇÃO 
P.A 5.625/2021- Pregão Presencial nº 53/2021 
OBJETO: Registro de preço para eventual e futura aquisição de Medicamentos para atendimento de cães e gatos na UBS Animal. 
Tendo em vista o julgamento proferido pela Sr. Pregoeiro e Membros da Equipe de Apoio nos atos do processo supracitado, decido por 
HOMOLOGAR o objeto licitado a favor das empresas:  
TURVOMED DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 26.525.513/0001-00, vencedora do Item 8 com o valor unitário de R$ 13,89; Item 13 
com o valor unitário de R$ 31,50; Item 23 com o valor unitário de R$ 8,38; Item 29 com o valor unitário de R$ 6,47. 
VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ nº 28.591.670/0001-49, vencedora do Item 3 com o valor unitário de R$ 44,00; Item 17 
com o valor unitário de R$ 10,04; Item 19 com o valor unitário de R$ 16,97; Item 22 com o valor unitário de R$ 12,40; Item 27 com o valor 
unitário de R$ 1,40; Item 30 com o valor unitário de R$ 6,60. 
SUPRAMIL COMERCIAL LTDA EPP CNPJ nº 11.262.969/0001-57 vencedora do Item 1 com o valor unitário de R$ 29,00; Item 2 com o valor 
unitário de R$ 25,00; Item 4 com o valor unitário de R$ 335,90; Item 5 com o valor unitário de R$ 90,00; Item 6 com o valor unitário de R$ 
79,00; Item 7 com o valor unitário de R$ 45,00; Item 9 com o valor unitário de R$ 10,40; Item 10 com o valor unitário de R$ 8,00; Item 11 com 
o valor unitário de R$ 9,00; Item 12 com o valor unitário de R$ 7,30; Item 14 com o valor unitário de R$ 5,60; Item 15 com o valor unitário de 
R$ 35,00; Item 16 com o valor unitário de R$ 69,50; Item 18 com o valor unitário de R$ 10,00; Item 20 com o valor unitário de R$ 19,20; Item 
21 com o valor unitário de R$ 10,00; Item 24 com o valor unitário de R$ 382,50. 
Cajamar, 23 de agosto de 2021 – LEANDRO MORETTE ARANTES– SECRETARIO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE. 
 
 

CONVOCAÇÃO DE 3º COLOCADO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 4.828/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 39/2021 
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais de uso médico hospitalar, enfermagem, correlatos (produtos para 
saúde) para atender unidades básicas de saúde (UBS), unidades de saúde da família (USF), programa Melhor em Casa, Central de Ambulância, 
CAPS, CAPSI, Vigilância em Saúde e demandas da Secretaria de Saúde (todos os equipamentos de saúde sob gestão Municipal), conforme 
especificações constantes do Termo de Referência. 
Considerando a DESCLASSIFICAÇÃO das empresas, conforme publicação efetuada no DOE (Diário Oficial do Estado de São Paulo) datada de 
18/08/2021; Pag. 299; e DOM (Diário Oficial do Município) datada de 18/08/2021; Pag. 01. Considerando ainda a não apresentação de recursos 
por parte das empresas desclassificadas, convoco as empresas para apresentação de amostras e demais documentos pertinentes conforme 
disposto nos itens 6.1.5.1.2 e 6.1.5.1.3 do instrumento convocatório, conforme segue: PONTUAL COMERCIAL EIRELI – CNPJ nº 
01.854.654/0001-45 amostras para o Lote 07. LF COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP – CNPJ nº 22.687.351/0001-55 amostras 
para os Lotes 13, 14 e 29. DOCTORMED COMERCIAL LTDA – CNPJ nº 30.322.475/0001-65 amostras para os Lotes 23, 44 e 65. CIRURGICA UNIÃO 
LTDA – CNPJ nº 04.063.331/0001-21 amostras para o Lote 45. OKEY MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSP E ODONT IMPORT EXPORT. 
EPP – CNPJ nº 11.311.773/0001-05 amostras para o Lote 49. SENSO SOLUTION BRASIL TECNOLOGIA LTDA – CNPJ nº 29.290.243/0001-93 
amostras para o Lote 50. JUPITER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES – CNPJ nº 05.793.185/0001-52 amostras 
para o Lote 55. COMERCIAL 3 ALBE LTDA – CNPJ nº 74.400.052/0001-91 amostras para o Lote 56. 
Cajamar, 24 de agosto de 2021 – ALEXANDER CASSIUS CLAY LEMOS DE CARVALHO - PREGOEIRO 
 

RETIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO 
P.A. 9.356/2021- Pregão Eletrônico nº 40/2021 
OBJETO: execução das obras de pavimentação e recapeamento asfáltico nas Vias Cerqueira Cesar e Cerquilho, ambas localizadas no Distrito 
do Polvilho – Município de Cajamar. 
A Prefeitura do Município de Cajamar, torna-se público que fica retificada a publicação de Homologação do DOM de 23/08/2021 e DOE de 
24/02/2021 seguinte forma:  
Onde-se-lê: P.A. 9.356/2001 
Leia-se: P.A. 9.356/2021 
Cajamar, 24 de agosto de 2021 – Alexander Cassius Clay Lemos de Carvalho – Pregoeiro 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
P.A. 5.172/2021- Pregão Presencial nº 42/2021 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

T e r ç a - f e i r a ,  2 4  d e  a g o s t o   d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 2 

 

DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

OBJETO: Contratação de empresa para executar obras  e serviços relativos à Infraestrutura Urbana através  de serviços de pavimentação 
asfáltica e sistema de drenagem de águas pluviais das seguintes vias públicas: Rua Luiz Magri, Rua Emília Magri e Rua Cascavel, localizada nos 
Bairros Jd. Jurupari e Bosque do Sol, Distrito do Polvilho, Município de Cajamar – SP 
Tendo em vista o julgamento proferido pela Sr. Pregoeiro e Membros da Equipe de Apoio nos atos do processo supracitado, decido por 
HOMOLOGAR o objeto licitado a favor da empresa:  
TECHNOVA COMERCIO E SERVIÇOS NA AREA DA CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ nº 08.769.477/0001-48, vencedora do Item 1 com o valor global de 
R$ 3.080.000,00 (três milhões e oitenta mil reais) 
Cajamar, 24 de agosto de 2021 – RAUL LOPES CARDOSO– SECRETARIO MUNICIPAL INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS. 
 

JUSTIFICATIVA PARA OUTORGA DE CONCESSÃO 

Do Objeto: Outorga de concessão para prestação de serviços de implantação, operação manutenção e gerenciamento do sistema de 
estacionamento rotativo público no município de Cajamar, com sistema de gerenciamento e emissão de tíquetes eletrônicos de 
estacionamento e ainda inserção via telefonia celular, através da utilização de sistemas informatizados, conforme edital e seus anexos. 
Da Concessão: A concessão dos serviços se justifica pelo elevado custo para a aquisição de materiais, equipamentos e sistemas operacionais, 
além da contratação de mão de obra técnica, administrativa e operacional. Com a concessão dos serviços a municipalidade não terá de arcar 
com os custos operacionais e outorga garantirá o ingresso de recursos ao erário municipal devido o repasse mensal. 
Do Prazo: A vigência será de 10 anos, podendo ser prorrogado por igual período na forma da legislação vigente  
Da Área: Vide Mapa área 1/geral 

 
 

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

T e r ç a - f e i r a ,  2 4  d e  a g o s t o   d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 3 

 

DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
P.A. 3.911/2021- Pregão Presencial nº 41/2021 
OBJETO: Executar obras e serviços relativos a Infraestrutura Urbana através de serviços de pavimentação e sistema de drenagem de águas 
pluviais. Trecho da Av. Ribeirão dos Cristais. (conforme croqui de localização em projeto).Localizada no Distrito de Jordanésia - Município de 
Cajamar / SP. 
Tendo em vista o julgamento proferido pela Sr. Pregoeiro e Membros da Equipe de Apoio nos atos do processo supracitado, decido por 
HOMOLOGAR o objeto licitado a favor da empresa:  
TECHNOVA COMERCIO E SERVIÇOS NA AREA DA CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ nº 08.769.477/0001-48, vencedora do Item 1 com o valor global de 
R$ 628.000,00 (seiscentos e vinte e oito mil reais) 
Cajamar, 24 de agosto de 2021 – RAUL LOPES CARDOSO– SECRETARIO MUNICIPAL INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS. 
 
REPUBLICADO COM ALTERAÇÃO 
P.A.3683/2021 - Pregão Presencial nº 56/2021 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de apreensão, guarda, resgate, assistência médica veterinária, 
transporte e possível sepultamento de animais em abandono ou em estado de soltura, conforme Termo de Referência que integra este Edital 
como Anexo II 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL 
RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: 03/09/2021 às 09:00 horas. 
LOCAL: Paço Municipal, sito na Praça José Rodrigues do Nascimento, 30, Água Fria - Cajamar/SP. 
ESCLARECIMENTOS: endereço acima, no horário das 08:30 horas às 16:30 horas  
Edital disponível no site www.cajamar.sp.gov.br. 
Cajamar, 23 de agosto de 2021 – PATRICIA HADDAD – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 


